

DEPARTAMENTO DE LOGÍSTICA
GERÊNCIA DE COMPRAS

MATERIAIS DE CONSUMO EMPENHADOS NO MÊS DE MARÇO

ANO: 2016

FORNECEDOR	TIPO DE MATERIAL	QTD	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
FLEX FARMA DISTRIBUIDORA FARMACEUTICA LTDA NE0270 DE 01.03.2016 PROC. 113/2016; -Pregão Eletrônico nº 642/2015. Ata de Registro de Preços nº 0266/2015.	AGULHA DESCARTÁVEL, Aplicação: para uso hospitalar, Material: corpo aço inox biselada, em canhão plástico rígido ou polipropileno, acoplável à seringa provida de protetor, Características Adicionais: estéril, Tamanho: 30 x 7 mm, Unidade de Fornecimento: caixa com 100 unidades MARCA: SR.	184	5,89	1.083,76
EBRAM PROD LABORATORIAIS LTDA NE0280 DE 01.03.2016 PROC. 201/2016; Pregão Eletrônico nº 407/2015. Ata de Registro de Preços nº 0166/2015.	GRUPO CEMA 0244 - SOROS - , Descrição: CEMA0244.4184 - Soro de IGG. Soro antiglobulinas humanas destinado para determinação do teste de Coombs, frasco com 10ml. MARCA: Ebram.	240	20,70	4.968,00
FRAZAO E ROCHA SERV EM TEC DA INF E COM DE ALIM E DE MAT D EXPEDIENTE ME NE0332 DE 01.03.2016 PROC. 0078/2016; Ata de Registro de Dispensa de Licitação - RDL Nº 045/2015-FHEMOAM.	IOGURTE, Ingredientes Básicos: IOGURTE, Descrição: Líquido; sem glúten; com polpa de fruta; sabores variados; Unidade de Fornecimento: garrafa de 150 a 200g. MARCA: null	2	8.586,00	17.172,00
ELFA MEDICAMENTOS LTDA NE0311 DE 07.03.2016 PROC. 4073/2015; Ata de Registro de Dispensa de Licitação - RDL Nº 007/2016-FHEMOAM.	BRENTUXIMABE VEDOTINA, Forma Farmacêutica: pó liofilizado para solução injetável; Concentração: 50mg; Forma De Apresentação: frasco ampola contendo 50 mg. MARCA: N/ TEM	9	11.444,48	103.000,32
S SOBRAL CIA LTDA NE0362 DE 08.03.2016 PROC. 220/2016; Pregão Eletrônico nº166.002/2015. Ata de Registro de Preços nº077,078 /2015.	GRUPO CEMA 0101 - MEDICAMENTO DE ALTA E MÉDIA COMPLEXIDADE -, Denominação Comum Brasileira: Prednisona, Concentração: 5mg, Apresentação: Comprimido, Observação Administrativa: Padronização CEMA0101.0202 MARCA: PRATI DONADUZZI	20000	,07	1.400,00
	GRUPO CEMA 0101 - MEDICAMENTO DE ALTA E MÉDIA COMPLEXIDADE -, Denominação Comum Brasileira: Omeprazol, Concentração: 20mg, Apresentação: Cápsula, Observação Administrativa: Padronização CEMA0101.2782 MARCA: PRATI DONADUZZI	80000	0,07	5.600,00
DECARES COMERCIO LTDA NE0371 DE 10.03.2016 PROC. 210/2016; Pregão Eletrônico nº 002 / 2015. Ata de Registro de Preços nº78 /2015.	GRUPO CEMA 0103 - , Denominação Comum Brasileira: Fentanila solução injetável, Concentração: 78,5 mcg/ml, Apresentação: Ampola 2ml em embalagem estéril, Observação Administrativa: Padronização CEMA0103.2665 MARCA: UNIÃO QUIMICA / MARCA: UNIFENTAL	300	1,20	360,00
PRODUTOS ROCHE QUIMICOS E FARMACEUTICOS S.A NE0336 DE 15.03.2016 PROC. 354/2016; Pregão Eletrônico nº331 / 2015. Ata de Registro de Preços nº0171 /2015.	RITUXIMAB, Forma Farmacêutica: injetável, Concentração: 500mg, Forma De Apresentação: frasco/ampola de 50ml MARCA: Roche	12	4.351,27	52.215,24
K E COM E REP DE PROD FARMAC DE USO HUMANO LTDA ME NE0337 DE 15.03.2016 PROC. 323/2016; Pregão Eletrônico nº642/2015. Ata de Registro de Preços nº0266 /2015.	EQUIPO INFUSÃO VENOSA, Tipo: Macrogotas; Descartável; Estéril; Atóxico; Apirogênico; Apresentação: Ponta perfurante com tampa protetora, Câmara gotejadora transparente e flexível, Filtro de ar hidrófobo com tampa reversível para uso em frascos ou envases flexíveis localizado antes da câmara gotejadora; Tubo extensor em PVC com no mínimo 120cm de comprimento, Injetor lateral em Y com auto-cicatrizante e resistente a múltiplas punções com agulha, Controlador de fluxo por pinça rolete, Conexão terminal Luer com tampa. MARCA: LABOR IMPORT / SHANDONG	12880	1,01	13.008,80
SPECIALAB PROD DE LABORATORIOS LTDA EPP NE0338 DE 15.03.2016 PROC. 323/2016; Pregão Eletrônico nº626/2015. Ata de Registro de Preços nº0253 /2015.	PLACA DE KLINE, Modelo: 12 escavações, Material: vidro. MARCA: Perfecta	50	45,00	2.250,00

DEPARTAMENTO DE LOGÍSTICA

GERÊNCIA DE COMPRAS

MATERIAIS DE CONSUMO EMPENHADOS NO MÊS DE MARÇO

ANO: 2016

FORNECEDOR	TIPO DE MATERIAL	QTD	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
MAPEMI BRASIL MATERIAIS MEDICOS ODONTOLOGICOS LTDA NE0339 DE 15.03.2016 PROC. 323/2016; Pregão Eletrônico nº871 / 2015. Ata de Registro de Preços nº0337 /2015.	GRUPO CEMA 0201 - PERFUCORTANTES / LÂMINAS / SERINGAS - , Descrição: CEMA0201.3341 - Agulha descartável 30 x 8, estéril, corpo aço inox, biselada, em canhão plástico rígido ou polipropileno, acoplável à seringa provida de protetor. MARCA: S.R (SALDANHA RODRIGUES	16700	0,06	1.002,00
LIFE PROD E EQUIP DE LIMPEZA E HOSPITALARES LTDA NE0341 DE 15.03.2016 PROC. 323/2016; Pregão Eletrônico nº1040/2015. Ata de Registro de Preços nº0386/2015.	CATETER TOTALMENTE IMPLANTÁVEL, Aplicação: infusão de medicamentos quimioterápicos e hemoderivados, Material: catéter em silicone, câmara em titânio revestida com material resistente à ressonância e almofada (septo) em silicone, Tipo: adulto, Diâmetro: 8.5 a 10 F; Comprimento: mínimo 40cm. Acompanha introdutor, agulha tipo HUBBER, tunelizador e fio guia com ponta J. MARCA: life port	15	710,00	10.650,00
PRODUTOS ROCHE QUIMICOS E FARMACEUTICOS S.A NE0342 DE 15.03.2016 PROC. 4075/2015; Pregão Eletrônico nº 331/2015. Ata de Registro de Preços nº 0171/2015. Pregão Eletrônico nº 772/2015. Ata de Registro de Preços nº 0299/2015.	RITUXIMAB, Forma Farmacêutica: injetável, Concentração: 500mg, Forma De Apresentação: frasco/ampola de 50ml MARCA: Roche	15	4.351,27	65.269,05
	RITUXIMAB, Forma Farmacêutica: injetável, Concentração: 100mg, Forma De Apresentação: frasco/ampola de 10 ml MARCA: PROD. ROCHE QUÍMICOS E FARMACÊUTICOS S/A	20	1.126,62	22.532,40
S SOBRAL CIA LTDA NE0343 DE 15.03.2016 PROC. 191/2016; Pregão Eletrônico nº1308 / 2015. Ata de Registro de Preços nº0477 /2015.	INDICADOR BIOLÓGICO, Descrição: teste efetivo de leitura rápida com resultado em até 03 horas, composto por tiras impregnadas com mínimo 100.000 (cem mil) esporos de bacillus stearothermophilus em ampola plástica e ampola de vidro quebrável com meio de cultura específico combinado com o PH. Esterilização por calor umido, em autoclave a vapor. A empresa vencedora deverá fornecer em Regime de Comodato as Incubadoras para leitura rápida. Unidade de Fornecimento: Ampola.	500	30,00	15.000,00
R S HENRIQUES COMERCIO E REPRESENTAÇÕES ME NE0344 DE 15.03.2016 PROC. 191/2016; Pregão Eletrônico nº434 / 2015. Ata de Registro de Preços nº229 /2015.	GRUPO CEMA 0211, Descrição: CEMA0211.0155 - Pacote Teste Bowie Dick; Aplicação: incado para teste de eficiência em autoclaves à pré - vácuo que utilizem bomba de vácuo para retirada do ar do interior da câmara interna, Tamanho/Capacidade: padrão AAMI, Apresentação: Constituído por uma folha BowieEDick disposta entre camadas de folhas de um material poroso, todas as folhas estão embaladas em um não tecido descartável e fechado com um rótulo que indica a exposição ao vapor através de um indicador químico de processo, a folha apresenta indicação de data, número do esterilizador e iniciais do operador, pacote teste desenvolvido de acordo com ISO 11140-1:2005 e ANSI/AAMI ST 60. MARCA: Investimar Medsteril	400	17,20	6.880,00
K E COM E REP DE PROD FARMAC DE USO HUMANO LTDA ME NE0349 DE 15.03.2016 PROC. 126/2016; Pregão Eletrônico nºs1457 e 1286/2015. Ata de Registro de Preços nº0512 e 0492 / 2015.	REANIMADOR, Tipo: Manual; Tamanho: Infantil (500 a 700ml); Composição: Balão em silicone, Máscara em silicone, Reservatório e extensão para oxigênio, Válvula unidirecional, Válvula para o reservatório; Características adicionais: Autoclavável com exceção do reservatório de oxigênio e da extensão, Fácil montagem. MARCA: PROTEC	20	150,99	3.019,80
	REANIMADOR, Tipo: Manual; Tamanho: Adulto (1500 a 1700ml); Composição: Balão em silicone, Máscara em silicone, Reservatório e extensão para oxigênio, Válvula unidirecional, Válvula para o reservatório; Características adicionais: Autoclavável com exceção do reservatório de oxigênio e da extensão, Fácil montagem. MARCA: PROTEC	20	150,99	3.019,80
	AVENTAL DESCARTÁVEL, Modelo: cirúrgico; confeccionado em não tecido amaciado, gramatura mínima de 30g/m², costuras com acabamento em overlock; Manga longa; Punho com elástico; Cor: branco; Tamanho: único. MARCA: MEDGAUZE	3500	1,44	5.040,00

DEPARTAMENTO DE LOGÍSTICA
GERÊNCIA DE COMPRAS

MATERIAIS DE CONSUMO EMPENHADOS NO MÊS DE MARÇO

ANO: 2016

FORNECEDOR	TIPO DE MATERIAL	QTD	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
RD COM DE PROD FARMACEUTICOS LTDA ME NE0350 DE 15.03.2016 PROC. 126/2016; Pregão Eletrônico nº011/2015. Ata de Registro de Preços nº0114 /2015.	GRUPO CEMA 0201 - PERFUCORTANTES / LÂMINAS / SERINGAS - , Descrição: CEMA0201.2958 - Lâmina de bisturi nº 21. estéril, em aço inox ou aço carbono, perfeitamente afiada e polida, Embalagem individual. MARCA: SOLIDOR	1800	0,18	324,00
DISTRIBUIDORA MODERNA LTDA NE0351 DE 15.03.2016 PROC. 126/2016; Pregão Eletrônico nºs 371e 295/2015. Ata de Registro de Preços nº0190 e 147 /2015.	GRUPO CEMA 0201 - PERFUCORTANTES / LÂMINAS / SERINGAS - , Descrição: CEMA0201.1965 - Lâmina de bisturi nº 15. estéril, em aço inox ou aço carbono, perfeitamente afiada e polida, Embalagem individual. MARCA: LABOR IMPORT	2500	0,15	375,00
	GRUPO CEMA 0212 - LUVAS / MÁSCARAS / NEBULIZADORES - , Descrição: CEMA0212.1953 - Mascara cirúrgica retangular descartável, não tecido, macio com tripla camada (interna, externa e filtro), com no mínimo 20x10cm e 3 pregas longitudinais, com dispositivo para ajuste nasal fixado no corpo da máscara, atóxica, hipoalérgica e inodora. Fornecida em pacote com 100 unidades. MARCA: DESCARTEX	3800	11,60	44.080,00
	GRUPO CEMA 0201 - PERFUCORTANTES / LÂMINAS / SERINGAS - , Descrição: CEMA0201.2376 - Lâmina de bisturi nº 11. estéril, em aço inox ou aço carbono, perfeitamente afiada e polida, Embalagem individual. MARCA: LABOR IMPORT	3200	0,15	480,00
FLEX FARMA DISTRIBUIDORA FARMACEUTICA LTDA NE0352 DE 15.03.2016 PROC. 126/2016; Pregão Eletrônico nº495 / 2015. Ata de Registro de Preços nº270 /2015.	GRUPO CEMA 0202 - TÊXTEIS - , Descrição: CEMA0202.1172 - Gorro (touca) descartável c/ elástico, tipo turbante, gramatura 30, em falso tecido, porosidade adequada p/ manter a ventilação. Cor branca. MARCA: DESCARPACK	2000	0,06	120,00
VIMED COM E REP DE PROD HOSPITALARES LTDA NE0353 DE 15.03.2016 PROC. 126/2016; Pregão Eletrônico nº1248 / 2015. Ata de Registro de Preços nº0479 /2015.	GRUPO CEMA 0209 - EQUIPOS / EXTENSORES / CONECTORES - , Descrição: CEMA0209.2892 - Equipo c/ bureta 150ml macrogotas, estéril, conector c/ ponta perfurante/biselada adaptável a frascos de soro sistema fechado, válvula de entrada na parte superior c/ filtro e injetor siliconizado auto vedante, corta fluxo p/ controle da bureta, na parte inferior câmara. De acordo com a NBR 14041/1998. MARCA: MEDEQUIPO	4000	4,14	16.560,00
DECARES COMERCIO LTDA NE0354 DE 15.03.2016 PROC. 126/2016; Pregão Eletrônico nº372 / 2015. Ata de Registro de Preços nº0165 /2015.	GRUPO CEMA 0212 - LUVAS / MÁSCARAS / NEBULIZADORES - , Descrição: CEMA0212.3461 - Máscara de venturi (máscara de oxigênio), adulto, conjunto composto por máscara transparente, flexível, atóxica com elástico para ajuste facial e orifícios laterais; traquéia; 6 diluidores coloridos MARCA: GOODCOME	110	11,42	1.256,20
T DE S MELO - ME NE0355 DE 15.03.2016 PROC. 126/2016; Pregão Eletrônico nº491 / 2015. Ata de Registro de Preços nº0242 /2015.	GRUPO CEMA 0218 - INSUMOS - , Descrição: CEMA0218.4227 - Capa para colchao, impermeável, compatível com colchão anti escaras tamanho 188 x 88 x 6cm, com elástico na extremidade para melhor fixação ao colchão. MARCA: TAYLOR	100	16,50	1.650,00
K M P DE MORAES NE0356 DE 15.03.2016 PROC. 126/2016; Pregão Eletrônico nº1248/2015. Ata de Registro de Preços nº0479 / 2015.	GRUPO CEMA 0218 - INSUMOS - , Descrição: CEMA0218.4101 - Colchão de espuma anti-escaras, confeccionado em espuma resistente, em formato de caixa de ovos. Dimensões 188 x 88 x 6 cm . MARCA: PHOENIX	100	58,90	5.890,00
M T PORTO COMERCIO E REPRESENTACOES NE0357 DE 15.03.2016 PROC. 126/2016; Pregão Eletrônico nº378 / 2015. Ata de Registro de Preços nº0191 /2015.	GRUPO CEMA 0218 - INSUMOS - , Descrição: CEMA0218.0535 - Desinfetante hospitalar de alto nível à base de ácido Peracético "in situ" (pH entre 7,0 a 8,5. Apresentar laudo do pH / REBLAS ANVISA) para limpeza, desinfecção e esterilização de artigos e endoscópios. O produto deverá ser para uso diluído. Apresentação: Balde com 1,5kg. MARCA: SEKUSEPT	35	570,00	19.950,00

DEPARTAMENTO DE LOGÍSTICA

GERÊNCIA DE COMPRAS

MATERIAIS DE CONSUMO EMPENHADOS NO MÊS DE MARÇO

ANO: 2016

FORNECEDOR	TIPO DE MATERIAL	QTD	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
ORTOSENSA PRODUTOS ORTOPEDICOS E HOSPITALARES LTDA NE0358 DE 15.03.2016 PROC. 126/2016; Pregão Eletrônico nº1098 / 2015. Ata de Registro de Preços nº0398 /2015.	GRUPO CEMA 0218 - INSUMOS - , Descrição: CEMA0218.0566- Garrote c/ presilha 30cm MARCA: ACCUMED	150	6,72	1.008,00
GAMACORP HOSPITALAR-COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA NE0359 DE 15.03.2016 PROC. 126/2016; Pregão Eletrônico nº1040 / 2015. Ata de Registro de Preços nº 0386/2015.	ÁCIDOS GRAXOS ESSENCIAIS, Aplicação: restauradora do epitélio previne o aparecimento de úlceras e equilibra a pele lesada, Forma De Apresentação: frasco de 200ml, Características Adicionais: loção hidratante MARCA: BASIS	220	5,99	1.317,80
	CLORIDRATO DE ONDANSETRONA, Forma Farmacêutica: comprimido, Concentração: 8 mg MARCA: CRISTALIA	8000	2,29	18.320,00
	GRUPO CEMA 0101 - MEDICAMENTO DE ALTA E MÉDIA COMPLEXIDADE -, Denominação Comum Brasileira: Omeprazol. Solução injetável, Concentração: 40mg, Apresentação: Frasco ampola, Observação Administrativa: Padronização CEMA0101.0252 MARCA: CRISTALIA / OMEPRAZOL	6000	4,70	28.200,00
	GRUPO CEMA 0101 - MEDICAMENTO DE ALTA E MÉDIA COMPLEXIDADE -, Denominação Comum Brasileira: Sais para reidratação oral, Concentração: 27,9g, Apresentação: Envelope, Observação Administrativa: Padronização CEMA0101.0139 MARCA: NATULAB	800	0,39	312,00
GAMACORP HOSPITALAR-COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA NE0361 DE 15.03.2016 PROC. 126/2016; Pregão Eletrônico nº1122, 031,324,275,406 e 861 /2015. Ata de Registro de Preços nº0515,094,0214,0130,168 e 329 /2015.	GRUPO CEMA 0101 - MEDICAMENTO DE ALTA E MÉDIA COMPLEXIDADE -, Denominação Comum Brasileira: Prednisona, Concentração: 20 mg, Apresentação: Comprimido, Observação Administrativa: Padronização CEMA 0101.2816 MARCA: HYPERMARCAS	160	12,00	1.920,00
	GRUPO CEMA 0101 - MEDICAMENTO DE ALTA E MÉDIA COMPLEXIDADE -, Denominação Comum Brasileira: Óleo mineral puro, Concentração: 100%, Apresentação: Frasco 100ml, Observação Administrativa: Padronização CEMA0101.2779 MARCA: NATULAB	800	1,58	1.264,00
	GRUPO CEMA 0101 - MEDICAMENTO DE ALTA E MÉDIA COMPLEXIDADE -, Denominação Comum Brasileira: Sulfato ferroso solução oral, Concentração: 25 mg de ferro elementar, Apresentação: frasco 30 ml, Observação Administrativa: Padronização CEMA0101.0305 MARCA: NATULAB	1000	1,17	1.170,00
	LIDOCAINA + PRILOCAINA, Forma Farmacêutica: creme, Concentração: 25mg/g de Lidocaína + 25mg/g de Prilocaina, Forma De Apresentação: bisnaga de 5g MARCA: CRISTALIA	100	11,61	1.161,00
	GRUPO CEMA 0101 - MEDICAMENTO DE ALTA E MÉDIA COMPLEXIDADE -, Denominação Comum Brasileira: Ondansetrona solução injetável, Concentração: 8mg/4ml, Apresentação: Ampola 4ml, Observação Administrativa: Padronização CEMA0101.2783 MARCA: HALEX ISTAR INDUSTRIA FARMACEUTICA LTDA	10000	0,80	8.000,00
COMERCIAL CIRURGIA RIOCLARENSE LTDA NE0364 DE 15.03.2016 PROC. 220/2016; Pregão Eletrônico nº736,170,117 /2015. Ata de Registro de Preços nº320,140,083 /2015.	GRUPO CEMA 0101 - MEDICAMENTO DE ALTA E MÉDIA COMPLEXIDADE -, Denominação Comum Brasileira: Prometazina (cloridrato) solução injetável, Concentração: 25mg/ml, Apresentação: Ampola 2ml, Observação Administrativa: Padronização CEMA0101.0118 MARCA: FABRICA: HIPOLABOR DET. REGISTRO: SANVAL	800	1,39	1.112,00
	GRUPO CEMA 0102 - , Denominação Comum Brasileira: Paracetamol, Concentração: 500mg, Apresentação: Comprimido, Observação Administrativa: Padronização CEMA0102.0255 MARCA: HIPOLABOR	45000	0,04	1.800,00

DEPARTAMENTO DE LOGÍSTICA
GERÊNCIA DE COMPRAS

MATERIAIS DE CONSUMO EMPENHADOS NO MÊS DE MARÇO

ANO: 2016

FORNECEDOR	TIPO DE MATERIAL	QTD	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
	GRUPO CEMA 0102 - , Denominação Comum Brasileira: Paracetamol solução oral, Concentração: 200mg/ml, Apresentação: Frasco 15 ml, Observação Administrativa: Padronização CEMA0102.0414 MARCA: HIPOLABOR	1800	0,57	1.026,00
W N COMERCIO IMPORTACAO E REPRESENTACOES LTDA NE0365 DE 15.03.2016 PROC. 220/2016; Pregão Eletrônico nº529,1450 /2015. Ata de Registro de Preços nº0265,00005 /2015.	GRUPO CEMA 0102 - , Denominação Comum Brasileira: Sulfato ferroso, Concentração: 40 mg, Apresentação: Drágea, Observação Administrativa: Padronização CEMA0102.0413 MARCA: Prati Donaduzzi	40000	0,04	1.600,00
	GRUPO CEMA 0101 - MEDICAMENTO DE ALTA E MÉDIA COMPLEXIDADE -, Denominação Comum Brasileira: Tenoxicam. Solução injetável, Concentração: 20mg, Apresentação: Frasco ampola, Observação Administrativa: Padronização CEMA0101.0209 MARCA: UNIÃO QUIMICA	1000	4,40	4.400,00
S SOBRAL CIA LTDA NE0366 DE 15.03.2016 PROC. 210/2016; Pregão Eletrônico nº663 / 2015. Ata de Registro de Preços nº0269/2015.	CLORIDRATO DE TRAMADOL, Forma Farmacêutica: comprimido, Concentração: 100 mg, Conformidade: produto em conformidade com a Portaria nº. 344 - SVS/MS MARCA: CRISTALIA	3000	1,64	4.920,00
MAJELA HOSPITALAR LTDA NE0367 DE 15.03.2016 PROC. 210/2016; Pregão Eletrônico nº213 / 2015. Ata de Registro de Preços nº 088 /2015.	CLORIDRATO DE OXICODONA, Forma Farmacêutica: comprimido, Concentração: 20 mg, Conformidade: produto em conformidade com a Portaria nº. 344 - SVS/MS MARCA: Mundipharma/Zodiac	1000	9,93	9.930,00
HOSP LOG COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA NE0368 DE 15.03.2016 PROC. 210/2016; Pregão Eletrônico nº645 / 2015. Ata de Registro de Preços nº292 /2015.	CLORIDRATO DE OXICODONA, Forma Farmacêutica: comprimido, Concentração: 10 mg, Conformidade: produto em conformidade com a Portaria nº. 344 - SVS/MS MARCA: PURDUE PHARMACEUTICALS	1200	5,59	6.708,00
NORPROD DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA NE0369 DE 15.03.2016 PROC. 210/2016; Pregão Eletrônico nº610 / 2015. Ata de Registro de Preços nº0312 /2015.	GRUPO CEMA 0103 - , Denominação Comum Brasileira: Sevoflurano solução inalante, Apresentação: frasco 250 ml, Observação Administrativa: Padronização CEMA0103.2832 MARCA: ABBOTT LABORATORIES	50	291,00	14.550,00
TAPAJOS COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA NE0370 DE 15.03.2016 PROC. 210/2016; Pregão Eletrônico nº870 E 1124 /2015. Ata de Registro de Preços nº353 E 415 / 2015.	GRUPO CEMA 0103 - , Denominação Comum Brasileira: Morfina (sulfato), Concentração: 10mg, Apresentação: Comprimido, Observação Administrativa: Padronização CEMA0103.2756 MARCA: CRISTALIA	3000	0,46	1.380,00
	GRUPO CEMA 0103 - , Denominação Comum Brasileira: Morfina (sulfato), Concentração: 30mg, Apresentação: Comprimido, Observação Administrativa: Padronização CEMA0103.2758 MARCA: CRISTALIA	6000	1,24	7.440,00
MAPEMI BRASIL MATERIAIS MEDICOS ODONTOLOGICOS LTDA NE0372 DE 15.03.2016 PROC. 210/2016; Pregão Eletrônico nº994 / 2015. Ata de Registro de Preços nº407/2015.	GRUPO CEMA 0103 - , Denominação Comum Brasileira: Dextrocetamina (CLORIDRATO) solução injetável, Concentração: 50mg/ml, Apresentação: Frasco-Ampola 10 ml, Observação Administrativa: Padronização CEMA0103.2585 MARCA: CRISTALIA	80	50,75	4.060,00
DISTRIBUIDORA MODERNA LTDA NE0517 DE 15.03.2016 PROC. 323/2016; Pregão Eletrônico nº 1465/2015. Ata de Registro de Preços nº 0007/2016.	CATETER TOTALMENTE IMPLANTÁVEL, Aplicação: infusão de medicamentos quimioterápicos e hemoderivados, Material: catéter em silicone, câmara em titânio revestida com material resistente à ressonância e almofada (septo) em silicone, Tipo: neonato, Diâmetro: 3.9 a 4.5 F; Comprimento: mínimo 40cm. Acompanha introdutor, agulha tipo HUBBER, tunelizador e fio guia com ponta J. MARCA: B.BRAUN	05	1.691,00	8.455,00

DEPARTAMENTO DE LOGÍSTICA
GERÊNCIA DE COMPRAS

MATERIAIS DE CONSUMO EMPENHADOS NO MÊS DE MARÇO

ANO: 2016

FORNECEDOR	TIPO DE MATERIAL	QTD	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
S SOBRAL CIA LTDA NE0519 DE 15.03.2016 PROC. 323/2016; Pregão Eletrônico nº 332/2015. Ata de Registro de Preços nº 0172/2015.	GRUPO CEMA 0219 - CATÉTERS / LINHAS / DIALISADORES / DISPOSITIVOS - , Descrição: Cateter intravascular periférico de média duração Nº 20, com dispositivo de segurança, descartável, estéril, composto por cânula de poliuretano (OCRILON ou VIALON) radiopaco e transparente, agulha eletropolida e bisel trifacetado, conector luer lock, canhão translúcido (codificado em cores conforme a NBR 10555-5), com ranhuras para fixação, câmara de refluxo transparente. Com sistema de proteção ergonômico com encapsulamento total da agulha, não permitindo o contato com a cânula após o uso. Embalagem individual contendo externamente dados de identificação, número do lote, validade e registro no Ministério da Saúde, Observação Administrativa: Padronização CEMA0219.0991 MARCA: BD	6200	1,64	10.168,00
	GRUPO CEMA 0219 - CATÉTERS / LINHAS / DIALISADORES / DISPOSITIVOS - , Descrição: Cateter intravascular periférico de média duração Nº 24, com dispositivo de segurança, descartável, estéril, composto por cânula de poliuretano (OCRILON ou VIALON) radiopaco e transparente, agulha eletropolida e bisel trifacetado, conector luer lock, canhão translúcido (codificado em cores conforme a NBR 10555-5), com ranhuras para fixação, câmara de refluxo transparente. Com sistema de proteção ergonômico com encapsulamento total da agulha, não permitindo o contato com a cânula após o uso. Embalagem individual contendo externamente dados de identificação, número do lote, validade e registro no Ministério da Saúde, Observação Administrativa: Padronização CEMA0219.2101 MARCA: BD	4100	1,64	6.724,00
	GRUPO CEMA 0219 - CATÉTERS / LINHAS / DIALISADORES / DISPOSITIVOS - , Descrição: Cateter intravascular periférico de média duração Nº 22, com dispositivo de segurança, descartável, estéril, composto por cânula de poliuretano (OCRILON ou VIALON) radiopaco e transparente, agulha eletropolida e bisel trifacetado, conector luer lock, canhão translúcido (codificado em cores conforme a NBR 10555-5), com ranhuras para fixação, câmara de refluxo transparente. Com sistema de proteção ergonômico com encapsulamento total da agulha, não permitindo o contato com a cânula após o uso. Embalagem individual contendo externamente dados de identificação, número do lote, validade e registro no Ministério da Saúde, Observação Administrativa: Padronização CEMA0219.3337 MARCA: BD	7650	1,61	12.316,50
TAPAJOS COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA NE0375 DE 16.03.2016 PROC. 448/2016; Pregão Eletrônico nº862 / 2015. Ata de Registro de Preços nº0338/2015 .	TUBO ENDOTRAQUEAL ARAMADA COM BALÃO, Aplicação: entubação de pacientes em anestesia geral , Material: latex com silicone, Tamanho/Capacidade: 8,5, Características Adicionais: estéril, longo, reutilizável, conector montado, com balão de alta pressão e balão de controle com encaixe universal para seringas, espiral e aço inox , Unidade de Fornecimento: unidade MARCA: SOLIDOR/ LAMEDID	100	28,08	2.808,00
MEDICNORTE PRODUTOS HOSPITALARES NE0376 DE 16.03.2016 PROC. 448/2016;	TUBO ENDOTRAQUEAL ARAMADA COM BALÃO, Aplicação: entubação de pacientes em anestesia geral , Material: latex com silicone, Tamanho/Capacidade: 5,0, Características Adicionais: estéril, longo, reutilizável, conector montado, com balão de alta pressão e balão de controle comm encaixe universal para seringas, espiral em aço inox, Unidade de Fornecimento: unidade MARCA: Goodcome	20	28,90	578,00

DEPARTAMENTO DE LOGÍSTICA
GERÊNCIA DE COMPRAS

MATERIAIS DE CONSUMO EMPENHADOS NO MÊS DE MARÇO

ANO: 2016

FORNECEDOR	TIPO DE MATERIAL	QTD	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
PROC. 448/2016; Pregão Eletrônico nº1174 / 2015. Ata de Registro de Preços nº454 /2015.	TUBO ENDOTRAQUEAL ARAMADA COM BALÃO, Aplicação: entubação de pacientes em anestesia geral , Material: latex com silicone, Tamanho/Capacidade: 4,0, Características Adicionais: estéril, longo, reutilizável, conector montado, com balão de alta pressão e balão de controle com encaixe universal para seringas, espiral e aço inox , Unidade de Fornecimento: unidade MARCA: Goodcome.	30	28,90	867,00
MAPEMI BRASIL MATERIAIS MEDICOS ODONTOLOGICOS LTDA NE0377 DE 16.03.2016 PROC. 448/2016; Pregão Eletrônico nº1464 / 2015. Ata de Registro de Preços nº 16 /2016.	GRUPO CEMA 0204 - SONDAS / CÂNULAS / TUBOS / DRENOS / TELAS - , Descrição: CEMA0204.3344 - Sonda p/ alimentação enteral em poliuretano radiopaco c/ injetor lateral e estilete nº 12 Embalagem individual. MARCA: EMBRAMED	70	6,63	464,10
SUPRIMED COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS LTDA ME NE0378 DE 16.03.2016 PROC. 448/2016; Pregão Eletrônico nº1096 / 2015. Ata de Registro de Preços nº 0402 /2015.	GRUPO CEMA 0204 - SONDAS / CÂNULAS / TUBOS / DRENOS / TELAS - , Descrição: CEMA0204.3362 - Sonda de Foley 2 vias c/ balão 3cc nº 08. 100% siliconizada, estéril, c/ duas vias na extremidade distal e a extremidade proximal (ponta) arredondada, c/ dois orifícios laterais em lados opostos e na mesma altura. Embalagem individual em papel grau cirurgico. MARCA: LABOR IMPORT.	40	3,08	123,20
J I D DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP NE0379 DE 16.03.2016 PROC. 386/2016; Pregão Eletrônico nº1478/2015. Ata de Registro de Preços nº 0041/2016.	MERCAPTOPURINA, Forma Farmacêutica: comprimido, Concentração : 50 mg MARCA: ASPEN PHARMA INDUSTRIA FARMACEUTICA LTDA	22000	3,10	68.200,00
DIAMED LATINO AMERICA SA NE0426 DE 16.03.2016 PROC. 4104/2015; Ata de Registro de Dispensa de Licitação - RDL Nº 09/2016-FHEMOAM.	PAINEL DE HEMÁCIAS, Aplicação: identificação de anticorpos irregulares pela técnica de gel centrifugação; Contendo no mínimo 11 (onze) suspensões de hemácias fenotipadas diluídas em solução de Papaína; Concentração: 0,8 a 1%. MARCA: BIO RAD	10	320,00	3.200,00
	PAINEL DE HEMÁCIAS, Aplicação: identificação de anticorpos irregulares pela técnica de gel centrifugação; Contendo no mínimo 11 (onze) suspensões de hemácias fenotipadas diluídas em solução salina; Concentração: 0,8 a 1%. MARCA: BIO RAD	10	320,00	3.200,00
ONCO PROD DISTRIBUIDORA DE PROD HOSP E ONCOLOGICOS NE0427 DE 18.03.2016 PROC. 3419/2015; Ata de Registro de Dispensa de Licitação - RDL nº 11/2016-FHEMOAM.	GRUPO CEMA 0104 - MEDICAMENTO DE ALTO CUSTO/EXCEPCIONAL -, Denominação Comum Brasileira: Hidroxiureia, Concentração: 500mg, Apresentação: Cápsula, Observação Administrativa: Padronização CEMA0104.6476. MARCA: BRISTOL	45000	1,08	48.600,00
ARNORTE REFRIGERACAO E AR CONDICIONADO LTDA NE0434 DE 23.03.2016 PROC. 3663/2015; Ata de Registro de Dispensa de Licitação - RDL Nº 014/2016-FHEMOAM.	PRESSOSTATO, Aplicação: para uso no equipamento de refrigeração, .INFORMAÇÕES ADICIONAIS: miniaturizado alta e baixa. As informações adicionais foram lançadas pelo funcionário Wanderson Osman Santos, da UG 17302 - FUNDAÇÃO DE HEMATOLOGIA E HEMOTERAPIA DO AMAZONAS , e não podem contrariar o descritivo do item (ID-91457) MARCA: não tem	02	314,00	628,00
	GÁS REFRIGERANTE, Aplicação: para compressores de ar condicionado, Tipo: R-22, Unidade de Fornecimento: botijão descartável de 13,60kg MARCA: não tem	02	785,00	1.570,00
	GÁS REFRIGERANTE, Aplicação: para compressores de ar condicionado, Tipo: R-141B, Unidade de Fornecimento: botijão descartável de 13,60kg. MARCA: não tem	03	726,00	2.178,00
	ELEMENTO FILTRANTE, Descrição: DRC 48-DC 023U4381 MARCA: não tem	02	320,00	640,00
	SENSOR, Descrição: Sensor de óleo do compressor 40TR, modelo R-6G-40.2 MARCA: não tem	01	2.470,00	2.470,00

DEPARTAMENTO DE LOGÍSTICA
GERÊNCIA DE COMPRAS

MATERIAIS DE CONSUMO EMPENHADOS NO MÊS DE MARÇO

ANO: 2016

FORNECEDOR	TIPO DE MATERIAL	QTD	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
AJL INDUSTRIA E COMERCIO LTDA NE0435 DE 23.03.2016 PROC. 51/2016; Ata de Registro de Dispensa de Licitação - RDL Nº 008/2016-FHEMOAM.	PLACA-MÃE, Soquete: AM3; Memória: até 16GB DDR3, não ECC; Interface HD: SATA.	01	850,00	850,00
K E COM E REP DE PROD FARMAC DE USO HUMANO LTDA ME NE0436 DE 23.03.2016 PROC. 4059/2015; -Ata de Registro de Dispensa de Licitação - RDL Nº 001/2016-FHEMOAM.	DETERGENTE ENZIMÁTICO, Aplicação: Limpeza manual e automática de instrumentais, para pronto uso; Contendo no mínimo três enzimas, sendo estas: Protease, Amilase e Lipase; com tensoativo não iônico e álcool isopropílico; não irritante de pele e mucosas, Ph neutro, não corrosivo e com capacidade de eliminação de odores biológicos. Unidade de Fornecimento: Frasco com 5 litros.	36	220,00	7.920,00
UNI HOSPITALAR LTDA NE0468 DE 23.03.2016 PROC. 212/2016; -Ata de Registro de Dispensa de Licitação - RDL Nº 001/2016-FHEMOAM.	GRUPO CEMA 0101 - MEDICAMENTO DE ALTA E MÉDIA COMPLEXIDADE -, Denominação Comum Brasileira: Vancomicina pó para solução injetável, Concentração: 500mg, Apresentação: Frasco ampola, Observação Administrativa: Padronização CEMA0101.0223	5000	4,49	22.450,00
HOSPFAR IND E COM DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA NE0469 DE 23.03.2016 PROC. 127/2016; Pregão Eletrônico nº 011/2015. Ata de Registro de Preços nº 114/2015.	TIRA REAGENTE PARA DETERMINAÇÃO DE GLICEMIA, Aplicação: dosagem de glicemia capilar em equipamento digital com intervalo de leitura de 20 a 500mg/dl e faixa de hematócrito de 20 a 60%, com aparelho em regime de comodato.	10000	0,31	3.100,00
ELANE BALBINA MORAES MAXIMO - ME NE0471 DE 28.03.2016 PROC. 172/2016; Ata da Sessão Pública da Compra Eletrônica - CEL nº003 /2016 - FHEMOAM.	GARRAFÃO, Material: polipropileno, Capacidade: 20 litros, Aplicação: acondicionamento de água para consumo humano	30	16,50	495,00
LEONARDO BARROSO GRACA NE0472 DE 29.03.2016 PROC. 112/2016; Ata de Registro de Dispensa de Licitação - RDL Nº 006/2016-FHEMOAM.	CARTUCHO TONER, Referência Cartucho: 64018SL; Cor: Preta; Tipo: Original, não remanufaturado, não recondicionado e nem reciclado; Aplicação: Impressora Lexmark. MARCA: LEXMARK	18	400,00	7.200,00
TAG COMERCIO DE TINTAS LTDA EPP NE0477 DE 30.03.2016 PROC. 349/2016; Pregão Eletrônico nº881/2015. Ata de Registro de Preços nº369/2015.	MASSA CORRIDA, Composição: a base de látex, PVA, Aplicação: pintura de parede, Unidade de Fornecimento: lata de 18 litros. MARCA: HIDRACOR.	04	44,50	178,00
DIREL COMERCIAL ELETRICA LTDA EPP NE0478 DE 30.03.2016 PROC. 265/2016; Ata de Registro de Dispensa de Licitação - RDL Nº 010/2016-FHEMOAM.	CHAVE , Tipo: seccionadora tripolar, Amperagem: 125A. MARCA: EFE-SEMITRANS	01	992,00	992,00
	CHAVE , Tipo: seccionadora tripolar, Amperagem: 160A. MARCA: EFE-SEMITRANS	01	1.014,00	1.014,00
	CHAVE , Tipo: seccionadora; Apresentação: Corrente termica 250; Tensao nominal: 600; Categoria de uso: 22 a 23; Corrente de curta duração : 16. MARCA: EFE-SEMITRANS	01	1.798,00	1.798,00
FRAZAO E ROCHA SERV EM TEC DA INF E COM DE ALIM E DE MAT D EXPEDIENTE ME NE0479 DE 30.03.2016 PROC. 322/2016; Pregão Eletrônico nº1291/2015. Ata de Registro de Preços nº0472/2015.	SUCO PRONTO, Apresentação: pronto para consumo, Composição: açúcar, polpa da fruta, ácido cítrico, metabissulfito de sódio, benzoato de sódio, água, antioxidante do tipo vitamina C ou ácido ascórbico, Sabor: maracujá, Unidade de Fornecimento: caixa com 200 ml, Características Adicionais: com canudinho MARCA: SHEFA	20000	0,78	15.600,00
COMERCIO DE ALIMENTOS E BEBIDAS RIO MADEIRA LTDA NE0480 DE 30.03.2016 PROC. 446/2016; Pregão Eletrônico nº883 e 309/2015. Ata de Registro de Preços nº 0351 e 0150/2015.	CANETA ESFEROGRÁFICA, Material Corpo: plástico transparente hexagonal com identificação da marca, Tipo Escrita: fina, Cor: azul, preta ou vermelha, Características Adicionais: ponta com esfera em tungstenio, tampa ventilada, sem falhas e/ou borões na escrita. MARCA: VMP	654	0,16	104,64
	BOBINA PAPEL PARA FAC-SÍMILE, Material: papel térmico, Comprimento: 30 m, Largura: 215 mm, Unidade de Fornecimento: bobina com 30 m. MARCA: JANDAIA	100	4,22	422,00

DEPARTAMENTO DE LOGÍSTICA
GERÊNCIA DE COMPRAS

MATERIAIS DE CONSUMO EMPENHADOS NO MÊS DE MARÇO

ANO: 2016

FORNECEDOR	TIPO DE MATERIAL	QTD	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
BLAUSIEGEL INDUSTRIA E COMERCIO LTDA NE0488 DE 30.03.2016 PROC. 473/2016; Pregão Eletrônico nº 1213/2015. Ata de Registro de Preços nº 430/2015.	GRUPO CEMA 0104 - MEDICAMENTO DE ALTO CUSTO/EXCEPCIONAL -, Denominação Comum Brasileira: Filgrastim Solução Injetável, Concentração: 300mcg, Unidade de fornecimento: Frasco-ampola de 1ml, Observação Administrativa: Padronização CEMA0104.2669	800	72,50	58.000,00
M A C DE MELO -EPP NE0490 DE 30.03.2016 PROC. 242/2016; Pregão Eletrônico nº1206 / 2015. Ata de Registro de Preços nº0458 /2015.	FITA ADESIVA, Material: pvc transparente, Largura: 50 mm, Unidade de Fornecimento: rolo com 50 m MARCA: AMAZON TAPE	110	2,08	228,80
	GRAMPO GRAMPEADOR, Material: arame de aço galvanizado, Tamanho: 23/8 mm, Unidade de Fornecimento: caixa com 5000 unidades MARCA: CHAPARRAU	85	7,87	668,95
AMAZONAS COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE MATERIAL DE ESCRITORIO E DE PAPELARIA LTDA-ME NE0491 DE 30.03.2016 PROC. 242/2016.	PASTA AZ (REGISTRADOR), Material Capas: papel prensado, Tipo Lombada: larga, Cor: variadas, Tamanho: ofício, Material Fixador: metal cromado, Características Adicionais: presilha e trava de fechamento MARCA: FRAMA	275	3,11	855,25
CECIL CONCORDE COMERCIO INDUSTRIA IMPORTACAO E EXP NE0492 DE 30.03.2016 PROC. 242/2016.	MINA GRAFITE, Material: grafita, Diâmetro: 0,7 mm, Dureza: B, Unidade de Fornecimento: tubo com 12 unidades MARCA: VMP	50	0,39	19,50
	GRAMPO TRILHO, Material: polipropileno de alta resistência, Tipo Trilho: 80 mm, Aplicação: fixação de papéis, Capacidade: 200 folhas, Composição: composto de 2 peças, sendo 1 terminal fêmea e uma base com 2 hastes flexíveis de alta resistência que se encaixam na base, sendo fixadas no terminal fêmea, Unidade de Fornecimento: caixa com 50 unidades MARCA: VMP	700	5,26	3.682,00
RYMO IMAGEM E PRODUTOS GRAFICOS DA AMAZONIA LTDA NE0499 DE 30.03.2016; PROC. 242/2016; Pregão Eletrônico nº1204/2015. Ata de Registro de Preços nº0434/2015.	PAPEL PARA REPROGRAFIA, Material: celulose vegetal, Aplicação: impressão a laser, a jato de tinta, copiadoras, fax plano e offset, Formato: A4 (210x297mm), Gramatura: 75 g/m², Cor: branca, Unidade de Fornecimento: resma (500 folhas), Características Adicionais: Alcalino, impressão frente e verso MARCA: CHAMEX SOLUTION	4580	10,00	45.800,00
LEONORA COMERCIO INTERNACIONAL LTDA NE0500 DE 30.03.2016; PROC. 242/2016; Pregão Eletrônico nº875/2015. Ata de Registro de Preços nº0332/2015.	TESOURA, Aplicação: de uso geral; Tamanho: 21 - 22 cm; lâmina de aço inox; cabo plástico, anatômico. MARCA: jogar	100	2,15	215,00
COMERCIO DE ALIMENTOS E BEBIDAS RIO MADEIRA LTDA NE0501 DE 30.03.2016; PROC. 242/2016.	COLA, Descrição: branca, a base de PVA, não tóxica, lavável, líquida; Unidade de Fornecimento: embalagem com 90g. MARCA: BIK BAMBINI	50	0,50	25,00
	COLCHETE, Material: aço, Tamanho: 08, Unidade de Fornecimento: caixa com 72 unidades MARCA: CHAPARRAU	50	1,85	92,50
	CAIXA ARQUIVO, Material: plástico polionda, Largura: 380 mm (±5%), Altura: 290 mm (±5%), Espessura: 180 mm (±5%), Aplicação: arquivo morto, Cor: a ser definido pelo órgão solicitante MARCA: ALAPLAST	1200	1,74	2.088,00
COMERCIO DE ALIMENTOS E BEBIDAS RIO MADEIRA LTDA NE0501 DE 30.03.2016; PROC. 242/2016.	PASTA AZ (REGISTRADOR), Material Capas: papel prensado, Tipo Lombada: estreita, Cor: variadas, Tamanho: ofício, Material Fixador: metal cromado, Características Adicionais: presilha e trava de fechamento MARCA: FRAMA	240	3,67	880,80
	LIVRO ATA., Características: 200 folhas; Capa dura, cor preta; folhas internas pautadas, sem margem e numeradas, Dimensões 210 mm x 310 mm (±5%) MARCA: FORONI	75	8,44	633,00
	PASTA SUSPENSA, Material: papel cartão rígido, Comprimento: 360 mm, Largura: 240 mm, Tipo Fixação: com grampo trilho, Características Adicionais: ponteira plástica fixa, com visor plástico transparente e etiqueta MARCA: DELLO	1300	0,69	897,00
	CORRETOR LÍQUIDO, Material: pigmento branco em solução aquosa, Aplicação: correções gráficas, Características Adicionais: corretivo tipo caneta, de secagem rápida, ponta metálica, não tóxico, Unidade de Fornecimento: caneta com 6 ml MARCA: master	80	1,24	99,20

DEPARTAMENTO DE LOGÍSTICA

GERÊNCIA DE COMPRAS

MATERIAIS DE CONSUMO EMPENHADOS NO MÊS DE MARÇO

ANO: 2016

FORNECEDOR	TIPO DE MATERIAL	QTD	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
T DA S LUSTOSA COMERCIO E SERVICOS ME NE0502 DE 30.03.201; PROC. 242/2016.	CLIPS, Material: metal, Tratamento Superficial: níquelado, Tamanho: nº 4/0, Unidade de Fornecimento: caixa com 50 unidades MARCA: chaparrau	90	0,81	72,90
	CLIPS, Material: metal, Tratamento Superficial: níquelado, Tamanho: nº 3/0, Unidade de Fornecimento: caixa com 50 unidades MARCA: CHAPARRAU	160	1,12	179,20
	CLIPS, Material: metal, Tratamento Superficial: níquelado, Tamanho: nº 6/0, Unidade de Fornecimento: caixa com 50 unidades MARCA: CHAPARRAU	190	1,42	269,80
	CLIPS, Material: metal, Tratamento Superficial: níquelado, Tamanho: nº 01, Unidade de Fornecimento: caixa com 100 unidades MARCA: chaparrau	80	0,86	68,80
	CLIPS, Material: metal, Tratamento Superficial: níquelado, Tamanho: nº 8/0, Unidade de Fornecimento: caixa com 25 unidades MARCA: chaparrau	160	0,93	148,80
	COLCHETE, Material: aço, Tamanho: 06, Unidade de Fornecimento: caixa com 72 unidades MARCA: CHAPARRAU	81440	1,81	147.406,40
	PASTA ABA ELÁSTICO, Aplicação: uso geral, Material: papel pintado e plastificado com gramatura mínima de 200 g/m², Cor: cores variadas, Características Adicionais: para acondicionamento de papel tipo A4, Ofício 2 MARCA:	570	1,05	598,50
	LIVRO ATA,, Características: 100 folhas; Capa dura, cor preta; folhas internas pautadas, sem margem e numeradas, Dimensões 210 mm x 310 mm (±5%) MARCA: grafiset	65	5,48	356,20
	BANDEJA EXPEDIENTE, Material: poliestireno, Cor: fumê, Comprimento: 37 cm, Largura: 25 cm, Altura: 3 cm, Características Adicionais: simples MARCA: waleu	100	9,19	919,00
TOTAL GERAL				1.045.273,21

Manaus, 31 de março de 2016.

Iraideide da Cunha Marques

Gerente de Compras